UBND PHƯỜNG BẮC GIA NGHĨA       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG MẦM NON SƠN CA                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số:  01/PL KH- SC                         Bắc Gia Nghĩa, ngày 05 tháng 01 năm 2026

PHỤ LỤC ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH THU, CHI
Các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục tại trường MN Sơn Ca

 Năm học: 2025– 2026

Căn cứ Nghị định số 293/2025/NĐ-CP ngày 10/11/2025 của Chính phủ về

việc quy định mức lương tối thiểu đối với người lao động làm việc theo hợp đồng

lao động;

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-SC ngày 18/09/2025 của Trường MN Sơn Ca

về việc ban hành Kế hoạch thu, chi các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo

dục tại trường MN Sơn Ca Năm học 2025– 2026;

Dựa vào tình hình thực tế của nhà trường và địa phương.

Trường Mầm non Sơn Ca xây dựng Phụ lục điều chỉnh Kế hoạch thu, chi

các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục tại trường MN Sơn Ca Năm học

2025– 2026. Cụ thể như sau:

Sửa đổi một số nội dung kể từ ngày 01/01/2026 đến 31/05/2026 (05 tháng):

2.1. Khoản thu dịch vụ phục vụ bán trú có tổ chức nấu ăn năm học 2025-

2026 (Tháng 01-05/2026):

* Dịch vụ chăm sóc bán trú năm học 2025-2026 (Tháng 01-05/2026):

Dùng để chi trả tiền thuê người nấu ăn, chi phí tổ chức quản lý bán trú tại

trường, hỗ trợ trực giờ nghỉ trưa nhằm để thực hiện hoạt động dịch vụ nấu ăn bán

trú cho Trẻ tại trường. Cụ thể:

- Mức thu: 265.000 đồng/trẻ/tháng

- Số học sinh dự kiến ăn bán trú: 142 em

Số tiền dự kiến thu: =142 em x 265.000 đồng/trẻ/tháng x 5 tháng =

188.150.000 đồng.

- Số tiền dự kiến chi: 188.150.000 đồng.

+ Khoản chi thuê người nấu ăn cho trẻ ăn bán trú năm học 2025-2026

(Tháng 01-05/2026):

Dùng để chi trả tiền thuê người nấu ăn, tiền nộp 21,5% BHXH, BHYT,

BHYT theo quy định hiện hành.

Tổng số tiền chi: 57.901.000 đồng (Năm mươi bảy triệu chín trăm lẻ một

nghìn đồng) . Chi tiết như sau:

                                                                                         Đơn vị tính: Nghìn đồng

St

t

Đối

tượng

chi

trả

Đvt

Số

ngườ

i

Tiền

lương hợp

đồng/thán

g

Mức

lương

nộp

BHXH

,

BHYT

,

BHTN

Phải nộp

21,5%

BHXH,

BHYT,BHT

N

Tiền

lương

/thán

g

Số

thán

g

Tổng

cộng

phải

trả

1

HĐL

Đ

Nấu

ăn

Ngườ

i
2 4.900 4.140 890

11.58

0
5

57.90

1

CỘNG  4.900 4.140 890
11.58

0
5

57.90

1

+ Chi phí tổ chức quản lý bán trú tại trường, hỗ trợ trực giờ nghỉ trưa

năm học 2025-2026 (Tháng 01-05/2026)::

Tổng dự kiến chi: 130.249.000 đồng (Một trăm ba mươi triệu hai trăm

bốn mươi chín nghìn đồng)

Trong đó:

Chi phí tổ chức quản lý bán trú tại trường:

Dùng để chi trả tiền quản lý bán trú tại trường Tháng 01-05/2026 gồm các

đối tượng: Ban giám hiệu, phụ trách Kế toán, Văn thư (Thủ quỹ) trường.

 Số tiền dự kiến chi: = 7.842.000 đồng/tháng x 5 tháng = 39.209.000 đồng

Chi phí hỗ trợ trực giờ nghỉ trưa:

Dùng để chi trả hỗ trợ tiền trực giờ nghỉ trưa cho 14 Giáo viên (08 lớp)

chăm sóc trẻ ngủ bán trú tại trường Tháng 01-05/2026.

 Số tiền dự kiến chi: = 18.208.000 đồng/tháng x 5 tháng = 91.040.000 đồng.

Chi tiết như sau:

                                                                                                    Đơn vị tính: Nghìn đồng

Stt Đối tượng chi trả Đvt Số

người

Hệ số

lương

bình

quân

Số

tiền/thán

g/Người

Số

tháng

Số tiền

A/ Chi phí tổ chức quản lý bản trú 5

4.773

39.209

1 Hiệu trưởng Người 1 3,990 1.704 5 8.521

2 Phó Hiệu trưởng Người 2 3,825 1.634 5 16.337

3 Nhân viên (Kế toán, thủ quỹ) Người 2 3,360 1.435 5 14.351

B/ Chi phí hỗ trợ trực giờ nghỉ trưa 14

1.301

91.040

1 Giáo viên (06 lớp 2 gv, 02 lớp 01 gv) Người 14 3,045 1.301 5 91.040

Cộng 19 - -

130.249

 (Số tiền thu, chi khoản này tăng/giảm theo số lượng Học sinh ăn bán trú

trong kỳ)

               HỘI TRƯỞNG HỘI CMHS                                 HIỆU TRƯỞNG

                  Nguyễn Đình Thắng